
UCHWAŁA NR XXV/206/2021 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1876 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala 
się na podstawie oceny całokształtu sytuacji osoby uprawnionej, w tym w szczególności: 

1. oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, 

2. dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną wnioskodawcy, 

3. oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 2.  

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz osób i rodzin, których dochód przekracza, 
w przypadku osoby samotnie gospodarującej - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, a w 
przypadku osoby w rodzinie - kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, udzielane są odpłatnie, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu za 
1 godzinę usług i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji 
rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie i ustalana jest wg następujących 
zasad: 

L.p Wysokość dochodu 
świadczeniobiorcy 

w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy 

Procentowa wysokość opłaty 
za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, liczona od ceny 

za 1 godzinę usług - dla osoby 
samotnej 

Procentowa wysokość opłaty 
za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, liczona od ceny za 
1 godzinę usług - dla osoby w 

rodzinie 
1 Do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 
2 Powyżej 100 % do 150 % 2 % 6 % 
3 Powyżej 151 % do 200 % 5 % 8 % 
4 Powyżej 201 % do 250 % 10 % 12 % 
5 Powyżej 251 % do 275 % 15 % 20 % 
6 Powyżej 271 % do 300 % 20 % 30 % 
7 Powyżej 301 % do 325 % 30 % 40 % 
8 Powyżej 326 % do 350% 45 % 50 % 
9 Powyżej 351% do 375% 60 % 65 % 
10 Powyżej 376 % do 400% 75 % 80 % 
11 Powyżej 401% 100 % 100 % 

4. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone w związku z realizacją projektów lub 
programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej udzielane są nieodpłatnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3221923-A9A8-4987-9FCA-C1A593955A69. Podpisany Strona 1



§ 3.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sadlinkach może całkowicie lub częściowo zwolnić z obowiązku odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej – po przedstawieniu dowodu 
wpłaty, 

2) gdy co najmniej jeden z członków rodziny w tym samym gospodarstwie domowym ponosi opłaty z tytułu 
korzystania z usług opiekuńczych, 

3) osoba wymagająca pomocy w formie usług opiekuńczych nie wyraża zgody na ich przyjęcie w związku 
z obowiązkiem uiszczania odpłatności, a brak pomocy w tej formie może spowodować realne zagrożenie 
dla zdrowia lub życia tej osoby. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej; poniesienia strat w wyniku 
zdarzenia klęskowego lub klęski żywiołowej, 

2) gdy odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne obciążenie budżetu domowego dla osoby 
korzystającej z usług, 

3) zaistnienia innej trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej osoby zobowiązanej powodującej brak możliwości 
ponoszenia odpłatności w ustalonej wysokości. 

§ 4.  

Nie pobiera się opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym nastąpił 
zgon świadczeniobiorcy oraz za miesiąc poprzedzający, jeżeli opłata nie została uiszczona do dnia zgonu. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 6.  

Traci moc Uchwała Nr XVIII/107/2004 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 września 2004 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki 
 

Jarosław Gutmański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3221923-A9A8-4987-9FCA-C1A593955A69. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXV/206/2021 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

Proponowany projekt Uchwały Rady Gminy Sadlinki w sprawie usług opiekuńczych wnosi zmiany w zakresie 
katalogu świadczonych usług poprzez rozszerzenie o specjalistyczne usługi opiekuńcze finansowane ze 
środków własnych. 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze 
obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do 
określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Obecna Uchwała regulująca zasady przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze funkcjonuje 
od 2004 roku i przewiduje wyłącznie jeden rodzaj usług o charakterze domowym. Proponowana, zgodnie 
z normą zawartą w art.50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., zmiana rozszerza katalog oferowanych usług 
o pomoc świadczoną przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem i dostosowaną do potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności osób korzystających. 

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie 
warunków odpłatności za usługi pozwalających na zapewnienie ekonomicznej dostępności do usług osobom 
wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (głównie starszym i niepełnosprawnym).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3221923-A9A8-4987-9FCA-C1A593955A69. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	 
	Uzasadnienie

